Die Meniilinie mit dem DGE-Logo entspricht dem ,,DGE-Qualititsstandard fiir die

Verpflegung in Kitas“ sowie dem ,, DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen®
und wurde von der Deutschen Gesellschaft fiir Erndhrung e. V. (DGE) zertifiziert.

Speiseplary

\V/Ha

SCHULCATERING

Datuwmv

Montag

Dienstog

Mittwoch

Donnerstag

freitag

W - Meniv

08.06.2026 bixy 12.06.2026

Bolognese®h

mit Vollkornnudeln®! und

Kase™
Erbsengemiise
Frisches Obst

Gemiise-Creme-Suppe™™
(Kartoffeln, Blumenkohl, Sellerie, Brokkoli)

BaguetteEll

Donutss"al’c’f’g

Kartoffelrosti®

Kriuter-Quark™

Chinakohlsalat mit

Joghurt Dressingh’i’m

Frisches Obst

Reis-Gemiise-Pfanne”
(Erbsen, Moéhren, Paprika, Mais)

Baguetteal
Stracciatella-Joghurt’™

Pan. Seelachsfilet®!:d (Seelachs)

mit Kartoffeln
Gurkensalat mit
h,i,m

JoghurtDressing
Frisches Obst

Vegetarisches - Meniv

Veg—Bologneseh

Veg. Wurst*h44cm

W - Meniv

15.06.2026 bisy 19.06.2026

GeHu'ise-Bologneseh
mit Nudeln®*

Frisches Obst

Putengeschnetzeltes™™
mit Vollkornreis

Rote Beete
Schoko-Pudding’™

al,c

Schupfnundeln
Apfelmus "°

mit

Gurkensalat mit
Jo ghurtDressingh’l’rn
Frisches Obst

Kichererbsen-Suppe”
(Kartoffeln, Mohren)

Bag,uetteE11
Erdbeer-Joghurt’™

Pan. Seehecht*!

Kartoffeln und Tzatziki™
Blattsalat mit

Joghurt Dressingh’i’m
Frisches Obst

Vegetowrisches - Meniv

Veg. Geschnetzeltes™™

Veg. Billchen 0™

W - Menii

Vollkornnudeln®!
mit Kise-SoRe™™

Gemiise-Kichererbsen-Curry”
(Brokkoli-Paprika-Mo6hren-Bohnen)

Nudeln® mit
ThunfischsoRe®ger. Kase™

Hihnchen-Schnitzel*"!
mit Kartoffeln

Nudeln-Gemiise-Suppe™™
(Kartoffeln, Mohren,Sellerie)

Frisches Obst

Vanille-Pudding®™

Endiviensalat mit mit Reis Mohrensalat mit Joghurt Blattsalat mith _ '
22.06.2026 biy 26.06.2026 Joghurt Drt—zssingh’i’”1 Dressingh’i’rn Joghurt Dressing9 e Baguettealh’l’m
Frisches Obst Buttermilch-Mango® ™ Frisches Obst Himbeer-Quark” ™ Frisches Obst

Vegetawisches - Menat | - e TomatensoRe” Veg. Schnitzel***e™ | -
Vollkornnudeln® Sommer-Suppe” Gyros(meten 24 mit Bulgur® Ofenkartoffeln Wildlachs-SoRe®™™
i MW Rote-Linsen—Bologneseh (Erbsen, Kartoffeln, Mohren, Sellerie) Kréuterdipm KréuteF_Quarkm mit Reis
' ger. Kise™ Krautsalat mit Gurkensalat mit

) Endiviensalat mit Baguette® JoghurtDressing™"™J JoghurtDressing™"™ )

19.06.2026 bis 03.07.2026 Joghurt Dressingh’i’m Heidelbeer-Joghurt’ m Frisches Obst Erbsen-Gemiise

Frisches Obst

Vegetowisches - Mexun

Falafel-Béllchen? 3¢

Veg. Ratatouille"

Irrtimer und Anderungen vorbehalten!

Informationen zu den Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie auf der Riickseite!

Liste der Zusatzstoffe : O1 Farbstoffe, O2 Konservierungsstoffe, 03 Antioxidationsmittel, 04 Geschmacksverstirker, 05 geschwefelt, 06 geschwdrzt, 07 gewachst, 08 Phosphat, 09 SiiBungsmittel,




10 enthdlt eine Phenylalaninquelle, 11 Koffeinhaltig, 12 Chnininhaltig, 13 Genetisch verdndert / mit genetisch verdnderter Zutat hergestellt, 14 Alkohol, 15 Taurin

a Glutenhaltiges Getreide (1 Weizen, 2 Roggen, 3 Gerste, 4 Hafer, 5 Kamut ), b Krebstiere, c Eier, d Fisch, e Erdniisse( 1 Mandel, 2 Haselnuss, 3 Walnuss, 4 Kaschunuss, 5 Pecanuss, 6 Paranuss, 7
Pistazie, 8 Macadamianuss, Queenslandnuss),, f Soja, g Schalenfriichte , h Sellerie, i Senf, j Sesamsamen, k Schwefeldioxid, | Lupine, m Milch und Milchprodukte / Lactose, n Weichtiere

Unsere Gerichte enthalten folgendes Gemdise:

Rohkoststiicke: Gurken, Tomaten, Karotten

Gemiiseeintopf: Kartoffeln, Karotten, Sellerie, Lauch, Erbsen, Bohnen
Gemiisepfanne: Karotten, Mais, Erbsen, Paprika

Leipziger Gemiise: Erbsen, Mohren, Spargel

Gemiisebolognese: Karotten, Lauch, Sellerie

Ratatouille: Zucchini, Zwiebeln, Aubergine, Tomate, Paprika
Gemiise-Curry: Blumenkohl,Brokkoli, Karotten

Gemiisegulasch: Blumenkohl, Brokoli, Karotten



